
 

 

Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 имени 174-го 

отдельного истребительного противотанкового артиллерийского дивизиона 

имени Комсомола Удмуртии» 
  

ПРИКАЗ 

 

от 2 сентября 2024г. № 115-ос  
 

г. Воткинск 

 
 

Об организации горячего питания обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В целях реализации подпрограммы «Детское и школьное питание» муниципальной программы 

«Развитие образования и воспитания на 2020-2024 годы», урегулирования порядка обеспечения бесплатным 

горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных 

организациях города Воткинска, обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций из 

малообеспеченных семей, многодетных малообеспеченных семей, обучающихся 1-11 классов 

общеобразовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ), Постановления 

Администрации города Воткинска от 22.07.2024 № 752 «Об организации питания в общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Город «Воткинск» с  01 сентября 2024 года», приказа Управления 

образования Администрации города Воткинска от 24.07.2024 № 192-ос «Об организации обеспечения 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях «Город Воткинск» с 1 сентября 2024 

года», 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить Скрягину И.А., учителя ИЗО, ответственным лицом за организацию горячим 

питанием обучающихся школы. 

2. Скрягиной И.А.: 

2.1 Руководствоваться при обеспечении горячим питанием Порядками: 

- по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных организаций; 

- по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов из 

малообеспеченных и  многодетных семей общеобразовательных организаций; 

- по обеспечению бесплатным горячим двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 1-

11 классов общеобразовательных организаций (далее Порядками); 

2.2. Ознакомить классных руководителей 1-11 классов с данными Порядками. 

2.3. Осуществлять прием документов от родителей. 

2.4. Проводить еженедельно мониторинг обеспечением питанием по классам.  

2.5. Вести отчетную документацию по обеспечению бесплатным питанием обучающихся 1-4 

классов, обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2.6. Обеспечить наличие ежедневного меню и размещать его по информационном стенде, 

официальном сайте организации. 

3. В течение 2024-2025 учебного года: 

3.1. Обеспечить один раз в учебный день бесплатным горячим питанием обучающихся 1-х 

классов с учетом 5-ти дневной учебной недели, обучающихся 2-4 классов с учетом 6-ти 

дневной учебной недели.  

3.2. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов школы из 

малообеспеченных и многодетных  семей. 



3.3. Обеспечить бесплатным горячим двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 1-11 

классов. 

4. Создать комиссию по предоставлению права на получение бесплатного питания в 

следующем составе: 

- Тунда О.М. – зам. директора по ВР; 

- Скрягина И.А. – ответственный по питанию; 

- Букина Н.Н. – председатель профсоюза образовательной организации. 

- Четверикова С.В. – социальный педагог. 

5. Комиссии при рассмотрении документов на предоставление питания руководствоваться 

Порядками: 

- по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов из 

малообеспеченных и  многодетных семей общеобразовательных организаций; 

- по обеспечению бесплатным горячим двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 1-

11 классов общеобразовательных организаций. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

6.1. Ознакомить родителей с Порядками: 

- по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных организаций; 

- по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов из 

малообеспеченных и  многодетных семей общеобразовательных организаций; 

- по обеспечению бесплатным горячим двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 1-

11 классов общеобразовательных организаций; 

6.2. Проводить работу по организованному горячему питанию обучающихся (охват 100%) и 

держать данный вопрос на персональном контроле.  

6.3. Проводить с обучающимися и их родителями информационно-разъяснительную работу 

по профилактике заболеваний ЖКТ, здоровому питанию, сохранению и укреплению 

здоровья подрастающего поколения. 

7.Утвердить график питания обучающихся (Приложение 1).  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                   И.Б. Ложкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «СОШ №17 

____________И.Б. Ложкина  

 приказ № 115-ос от 02.09.2024г. 

 

График питания учащихся школы 

 

I смена 

 

 Горячие 

завтраки, обеды 

ОВЗ Время  

после 1 урока 1а,1б  08.30-08.50 

после 2 урока 3а,3б,5а, 5б 9а 09.30-09.50 

после 3 урока 7а, 7б,  8и  10.30-10.50 

после 4 урока 9а, 9б, 10и, 11и 3а, 7а, 11.30-11.50 

 

II смена 

 

 Горячие 

завтраки, 

обеды 

ОВЗ Время 

 2а,2б 4б 8а 13.30-13.50 

после 1 урока 4а, 4б, 4в,   14.30-14.50 

после 2 урока 6а, 6б, 8а, 8б  15.30-15.50 

 

 
 

 

 

 


